
Návod k použití 

TRACOE® Sprchový Chránič REF 915 

 

TRACOE sprchový chránič zabraňuje vniknutí vody do tracheostomatu při sprchování nebo mytí vlasů.  

Sprchový chránič je vyroben ze silikonu. Zavazuje se kolem krku a zapíná se na knoflík. V tomto 

procesu musí být chránič umístěn přes tracheostoma. Na spodní straně chrániče jsou umístěny otvory 

pro přívod vzduchu, které jsou vyztuženy kovovými nýty. Těmito otvory může proudit dýchaný vzduch 

dovnitř a ven. 

UPOZORNĚNÍ: Při nasazování sprchového chrániče je třeba dbát na to, aby otvory pro přívod vzduchu 

byly vždy pod tracheostomatem, aby do něj při sprchování nemohla shora pronikat voda. 

Díky integrované drátěné sponě si sprchový chránič zachovává svůj tvar i při sprchování, protože se 

tak chránič nemůže zhroutit. Sprchový chránič lze nastavit na všechny šířky krku. 

UPOZORNĚNÍ: Sprchový chránič do značné míry zabraňuje pronikání vody do tracheostomatu. Při 

jeho používání je zapotřebí zvláštní opatrnosti, protože nelze dosáhnout 100% utěsnění. Z tohoto 

důvodu nikdy nesměřujte proud vody přímo na krk nebo tracheostoma. 

Po použití by se měl sprchový chránič očistit mýdlem a vodou a poté usušit hadříkem, který nepouští 

vlákna. Je potřeba poznamenat, že časté používání sprchového chrániče časem způsobí zkřehnutí a 

roztažení materiálu. V tomto případě by se sprchový chránič již neměl používat a měl by být nahrazen 

jiným produktem. 

Obsah balení: 1 kus. 

 

                                                                                                                                   

 

                                                                                     Pozor.                         Bez obsahu              Není vyrobeno                                              

                                                                                     Prostudujte si           ftalátů                       z přírodního 

                                                                                     návod k použití.        (např. DEHP)           latexu 

         Manufacturer 

TRACOE medical GmbH  

Reichelsheimer Straße 1 / 3  

55268 Nieder-Olm / Germany                                                                                                                                         

Tel.: +49 6136 9169-0, Fax: +49 6136 9169-200 

info@tracoe.com, www.tracoe.com 

                                                                                                                                                                                        


